
お客様各位 

 

2015 年 12 月 

シグマ光機株式会社 東京本社 営業部 

対物レンズの生産終了と後継機種 /推奨機種のご案内  

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、シグマ光機では対物レンズのラインナップの見直し作業を進めています。その中で、旧来

から WEB カタログや総合カタログに掲載させていただいた対物レンズで、一部生産終了になる製

品が出てきましたのでお知らせいたします。 

後継機種/推奨機種は、WEB カタログに掲載されていないものがありますが、新規開発された対

物レンズや開発中の対物レンズへの置き換えを進めております。 

対物レンズの新ラインナップの情報は『対物レンズ・集光レンズ・fθレンズカタログ』の方に掲載さ

れていますので、資料請求からご申請ください。 

 

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 

生産終了の対物レンズの品番一覧 

WEB カタログ品番 カタログ 01 品番 

（旧品番） 

後継機種/推奨機種等※ 

PFL-10-NUV-AG NPAL-10-NUV-YST 受注生産対応 

PFL-20-NUV-AG NPAL-20-NUV-YST PAL-20-NUV 

PFL-50-NUV-AG NPAL-50-NUV-YST PAL-50-NUV-A（対物レンズカタログ） 

PAL-50-NUV-HR PAL-50-NUV PAL-50-NUV-HR-L（対物レンズカタログ：高性能品）

※後継機種/推奨機種に関するご質問は担当営業までご連絡ください。 

以上 

 


